
Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2017 - Ano 33 - Nº 4061 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 03/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: CARLIANE ALVES BARBOSA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Edu-
cação, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atendimento a Projetos Esportivos do Departamento de
Desporto, com uma carga horária de 20 (vinte) horas-aula semanais, no
período de 13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

REPUBLICA – SE POR INCORREÇÃO

EXTRATO – I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 153/2016

Processo Administrativo nº 111/2016 - Pregão Presencial nº 51/2016

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: S.H. INFORMÁTICA LTDA

OBJETO: “A prorrogação do prazo de vigência do contrato pelo mes-
mo período da contratação original, iniciando em 28 de fevereiro de 2017
até 11 de junho de 2017. “

VALOR: Em razão do ajuste deste Termo Aditivo, acresce ao Contrato
Original o valor de R$ 600.659,81 (seiscentos mil seiscentos e cinquenta e
nove reais e oitenta e um centavos), totalizando o montante contratado de
R$ 1.201.319,60 (um milhão duzentos e um mil trezentos e dezenove reais
e sessenta centavos).

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 57, II, da Lei Federal
nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas por Leis posteriores
e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para a obtenção
de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 01.02.2017.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e S.H. INFORMÁTICA LTDA.

Alcinópolis – MS, 01 de fevereiro de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2017 - Ed. Nº 4061 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

PORTARIA Nº 048/2017 – DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, PAULO ALVES BATISTA, portador do RG. nº 1.279.384 SSP/MS e
do CPF. nº 050.129.851-76, para exercer o cargo em comissão de CHEFE
DE SETOR, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto
do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis, criado pela
Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº 64/96, de 08
de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 13 de fevereiro de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 049/2017 – DE 13 DE FEVEREIRO DE 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

NOMEAR, com base na Lei complementar nº 035/2011, de 20 de maio
de 2011, VANDERLAN ALVES DOS SANTOS, portador do RG. nº 1.777.021
SSP/MS e do CPF. nº 041.024.131-89, para exercer o cargo em comissão
de CHEFE DE SETOR, lotado na Secretaria Municipal de Educação, Cultura
e Desporto do Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de Alcinópolis,
criado pela Lei nº 024/93, de 03 de dezembro de 1993, alterado pela Lei nº
64/96, de 08 de novembro de 1996.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação ou afixação
em local público.

Alcinópolis – MS., 13 de fevereiro de 2017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2017 - Ed. Nº 4061 - costaricaurgente@terra.com.br

REPUBLICA – SE POR INCORREÇÃO

Alcinópolis – MS, 10 de fevereiro de 2017.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo
único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o conteúdo do
presente processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria Ju-
rídica Municipal que emitiu parecer favorável, RATIFICO, a Dispensa de
Licitação, fundamentada no inciso II do Artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/
93 e suas alterações posteriores, para a aquisição de 09 (nove) galões de
adesivo de contato onde cada unidade é de 2.8 kg e que terá como finalida-
de a fixação do piso antiderrapante em volta da piscina do Centro de Convi-
vência do Idoso (CONVIVER), em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Assistência Social, no valor de R$ 706,50 (setecentos e seis
reais e cinquenta centavos).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2017.

EMPRESA: EDIMAR OLIVEIRA FURTADO

VALOR: R$ 706,50 (setecentos e seis reais e cinquenta centavos)

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                       PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2017.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo
único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o conteúdo do
presente processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria
Jurídica Municipal que emitiu parecer favorável, RATIFICO, a Dispensa de
Licitação, fundamentada no inciso II do Artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/
93 e suas alterações posteriores, para a aquisição do serviço de eletrocar-
diograma para Unidade Básica de Saúde 24hs (hospital), visando buscar
rapidez no auxílio de diagnostico cardíaco para atendimento aos pacientes
de emergências, melhorando assim a qualidade do atendimento e rapidez
na solicitação de vagas junto a Central de Regulação e para atendimento
a pacientes com agendamento de cirurgia e que necessita fazer risco-
cirúrgico, priorizando os usuários do Sistema Único de Saúde, em atendi-
mento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, no valor de R$
3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais).

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2017.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2017.

EMPRESA: TELEVIDA CENTRO ESPECIALIZADO DE TELEDIAG-
NÓSTICO LTDA – EPP

VALOR: R$ 3.960,00 (três mil, novecentos e sessenta reais).

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                    PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2017 - Ed. Nº 4061 - costaricaurgente@terra.com.br

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 03/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: CARLIANE ALVES BARBOSA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atendimento a Projetos Esportivos do Departamento de
Desporto, com uma carga horária de 20 (vinte) horas-aula semanais, no
período de 13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 04/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO(A): ROMILDA NOGUEIRA GOMES

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal Miguel Antônio de Morais,
com uma carga horária de 12 (doze) horas-aula semanais, no período de
13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 05/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO(A): WALHANE REZENDE AMORIM

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal Miguel Antônio de Morais,
com uma carga horária de 09 (nove) horas-aula semanais, no período de
13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 06/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: AMÉLIA PATRÍCIA DA SILVA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal Miguel Antônio de Morais,
com uma carga horária de 19 (dezenove) horas-aula semanais, no período
de 13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 07/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ANDREICE MARTINS CRUZ

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal Miguel Antônio de Morais,
com uma carga horária de 30 (trinta) horas-aula semanais, no período de
13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 08/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: APARECIDA GOMES DA SILVA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal Miguel Antônio de Morais,
com uma carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-aula semanais, no
período de 13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 09/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: LEILA PEREIRA DA SILVA



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2017 - Ed. Nº 4061 - costaricaurgente@terra.com.br

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal Miguel Antônio de Morais,
com uma carga horária de 09 (nove) horas-aula semanais, no período de
13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 10/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: NIRCEIA APARECIDA RODRIGUES LIMA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal Miguel Antônio de Morais,
com uma carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-aula semanais, no
período de 13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 11/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: PATRÍCIA MARIA DE MORAES

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal Miguel Antônio de Morais,
com uma carga horária de 15 (quinze) horas-aula semanais, no período
de 13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 12/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO(A): PAULO DE CARVALHO NETO

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal Miguel Antônio de Morais,
com uma carga horária de 21 (vinte e uma) horas-aula semanais, no período
de 13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,

em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 13/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO(A): REGIANE ALENCAR DA SILVA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal Miguel Antônio de Morais,
com uma carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-aula semanais, no
período de 13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 14/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: AMÉLIA PATRÍCIA DA SILVA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal “Alcino Carneiro”, com uma
carga horária de 09 (nove) horas-aula semanais, no período de 13 de
fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 15/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ANDREICE MARTINS CRUZ

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal “Alcino Carneiro”, com uma
carga horária de 18 (dezoito) horas-aula semanais, no período de 13 de
fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2017 - Ed. Nº 4061 - costaricaurgente@terra.com.br

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 16/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: FRANCISCA ARAÚJO FEITOSA NETA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal “Alcino Carneiro”, com uma
carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-aula semanais, no período de
13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 17/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: GEILDA DA SILVA BRANCALHONE CARVALHO

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal “Alcino Carneiro”, com uma
carga horária de 25 (vinte e cinco) horas-aula semanais, no período de 13
de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 18/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: LARISSA RENATA DE OLIVEIRA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal “Alcino Carneiro”, com uma
carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-aula semanais, no período de
13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 19/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: LINDINALVA RIBEIRO DA SILVA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal “Alcino Carneiro”, com uma
carga horária de 15 (quinze) horas-aula semanais, no período de 13 de fe-
vereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 20/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: LUCIENE DE ALMEIDA LIMA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal “Alcino Carneiro”, com uma
carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-aula semanais, no período de
13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 21/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: MARIA NATIVIDADE DA SILVA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal “Alcino Carneiro”, com uma
carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-aula semanais, no período de
13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 22/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: PATRÍCIA MARIA DE MORAES

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal “Alcino Carneiro”, com uma
carga horária de 09 (nove) horas-aula semanais, no período de 13 de
fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2017 - Ed. Nº 4061 - costaricaurgente@terra.com.br

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 23/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ROMILDA NOGUEIRA GOMES

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal “Alcino Carneiro”, com uma
carga horária de 15 (quinze) horas-aula semanais, no período de 13 de
fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 24/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ROSEMAR DIAS

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal “Alcino Carneiro”, com uma
carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-aula semanais, no período de
13 de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 25/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: SILVANA BENTO

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender a Escola Municipal “Alcino Carneiro”, com uma
carga horária de 21 (vinte e uma) horas-aula semanais, no período de 13
de fevereiro de 2017 e término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 26/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: ARIONILDA ALVES BARBOSA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-

ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender ao Centro Municipal de Educação Infantil “Brenno
Crisóstomo Duart”, com uma carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-
aula semanais, no período de 13 de fevereiro de 2017 e término em 19 de
dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 19/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 27/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: AMBROSINA ALVES BARBOSA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender ao Centro Municipal de Educação Infantil “Brenno
Crisóstomo Duart”, com uma carga horária de 10 (dez) horas-aula
semanais, no período de 13 de fevereiro de 2017 e término em 19 de
dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 19/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                           Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 28/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: LAURA PEREIRA FONTOURA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender ao Centro Municipal de Educação Infantil “Brenno
Crisóstomo Duart”, com uma carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-
aula semanais, no período de 13 de fevereiro de 2017 e término em 19 de
dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 19/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 29/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: NIRCEIA APARECIDA RODRIGUES LIMA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender ao Centro Municipal de Educação Infantil “Brenno
Crisóstomo Duart”, com uma carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-
aula semanais, no período de 13 de fevereiro de 2017 e término em 19 de
dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 19/12/17



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 13 de Fevereiro de 2017 - Ed. Nº 4061 - costaricaurgente@terra.com.br

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 30/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: SIMONE MARA DIAS PEDROSO DE OLIVEIRA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender ao Centro Municipal de Educação Infantil “Brenno
Crisóstomo Duart”, com uma carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-
aula semanais, no período de 13 de fevereiro de 2017 e término em 19 de
dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 19/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 31/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: SUELI GOMES DA SILVA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender ao Centro Municipal de Educação Infantil “Brenno
Crisóstomo Duart”, com uma carga horária de 24 (vinte e quatro) horas-
aula semanais, no período de 13 de fevereiro de 2017 e término em 19 de
dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 19/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e

sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 32/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: WEVERTON CARNEIRO DE CARVALHO

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para atender ao Centro Municipal de Educação Infantil “Brenno
Crisóstomo Duart”, com uma carga horária de 15 (quinze) horas-aula
semanais, no período de 13 de fevereiro de 2017 e término em 19 de
dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 19/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

EXTRATO AO CONTRATO PRAZO DETERMINADO Nº 33/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADA: SARA GERALDI SILVA

OBJETO: A prestação de serviços pela Secretaria Municipal de Educa-
ção, Cultura e Desporto, como professor(a), conforme o Edital nº 11, de
06.02.2017, para exercer a função de coordenadora da Banda Musical “Iulle
Martins Rezende”, do Departamento de Cultura, com uma carga horária
de 12 (doze) horas-aula semanais, no período de 13 de fevereiro de 2017 e
término em 20 de dezembro de 2017.

Prazo de Vigência: 13/02/17 a 20/12/17

Fundamento legal: Art. 37, IX, da CF/88 c.c. Art. 20 e ss. da Lei Comple-
mentar Municipal n.º 033/2011 de 03/05/2011, Lei Municipal n.º 201 de 03/
11/2003 e demais normas municipais e constitucionais relativas à matéria,
em conformidade com o Edital nº 11, de 06.02.2017.

Valor Mensal: R$ 1.601,87 (um mil seiscentos e um reais e oitenta e
sete centavos) p/ 20 (vinte) horas semanais.

Alcinópolis – MS, 13 de fevereiro de 2.017.

(a.) DALMY CRISÓSTOMO DA SILVA
                            Prefeito Municipal


